[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7  февраля  2022 года    №   17
О внесении изменений и дополнений в постановление Кокшамарской сельской администрации от 16 октября 2019 г. № 112 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законом от 06 декабря 2021 г. № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Кокшамарская сельская администрация Звениговский муниципальный район Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Кокшамарской сельской администрации от 16 октября 2019 г. № 112 (в редакции от 30 января 2020 г. № 11, от 19 марта 2020 г. № 37, от 23 апреля 2020 г. № 49, от 11 июня 2020 г. № 65, от 15.02.2021 г № 20, от 26.04.2021 г № 60, от 13.10.2021 г № 110), следующие изменения и дополнения:

1) пункт 8 Административного регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«внесение изменений в раннее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.»;

2) подпункт 1 пункта 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо заявление о внесении изменений в раннее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (далее – заявление);»;

3) пункт 14 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получения указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

       1) непосредственно Администрацией;

2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

       4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

       5) для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в подпунктах 1 - 4 данного пункта, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Республики Марий Эл подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.

4) дополнить Административный регламент пунктами 52.1, 52.2, 52.3 следующего содержания:

«52.1. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в Администрацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

       52.2. Обязательным приложением к указанному в пункте 52.1 Административного регламента заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 11 Административного регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 52.1 Административного регламента.

      52.3. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию и, Администрация  принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Т.Н. Крылову.

Глава Кокшамарской

сельской администрации                                                               Е.П. Майорова
Сведения

об  обнародовании постановления

 Кокшамарской сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Постановление Кокшамарской сельской администрации от 7 февраля  2022 года  № 17 «О внесении изменений и дополнений в постановление Кокшамарской сельской администрации от 16 октября 2019 г. № 112 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» обнародовано 14 февраля 2022года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской

сельской администрации                                                             Е.П.Майорова